PORTARIA Nº 46/2022

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA.

ALEXANDRE MODEL EVALDT, Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR

 Os membros abaixo relacionados para fazerem parte integrante do Conselho
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro de Alcântara, conforme lei
municipal nº 278/2001.

Presidente: Helena Catarina Lima de Mattos
Vice-Presidente: Tatiane Vahl Bohrer
Secretária: Ana Caroline Vidal Webber

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Roberta Cardoso Webber
Suplente: Raquel Model Evaldt Hahn

Representante do Centro de Referência de Assistência Social:

Titular: Valéria da Rosa Cardoso
Suplente: Andréia Cristina dos Santos Raupp

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Janaína Leffa Schwanck
Suplente: Luíza Cecconello

Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Sandro Zamir Selau Webber
Suplente: Daniela Leffa Justo

Representante do Departamento de Gestão Ambiental:

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Portaria do Executivo 46/2022 (http://leismunicipa.is/bdzyx) - 20/03/2023 09:49:49

https://leismunicipais.com.br/a/rs/d/dom-pedro-de-alcantara/lei-ordinaria/2001/27/278/lei-ordinaria-n-278-2001-sanciona-e-promulga-o-projeto-de-lei-n-286-01-de-05-062001-do-poder-executivo-municipal-que-dispoe-sobre-a-instituicao-do-conselho-municipal-de-assistencia-social-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/bdzyx

Titular: Fabiana Hertzog Dimer
Suplente: Jones Oliveira Magnus

Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Ana Caroline Vidal Webber
Suplente: Elizete da Silva Behenck

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: Rosa de Lima de Souza
Suplente: Helena da Silva Leffa

Representante do Clube de Mães:

Titular: Maria de Fátima Lumertz Lentz
Suplente: Zulamar Leffa Behenck

Representante da Terceira Idade "Clube da Maturidade de Dom Pedro de Alcântara":

Titular: Helena Catarina Lima de Mattos
Suplente: Helena José Behenck

Representante do Clube de Mães:

Titular: Tatiane Vahl Bohrer
Suplente: Nelci Oliveira Dias

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e façam-se as devidas comunicações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, 21 de julho de
2022.

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

RAQUEL MODEL EVALDT HAHN
Secretária Municipal da Adm. e Fazenda

 Download do documento

Art. 2º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Portaria do Executivo 46/2022 (http://leismunicipa.is/bdzyx) - 20/03/2023 09:49:49

https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/dom-pedro-de-alcantara-rs/2022/portexec-46-2022-dom_pedro_de_alcantara-rs.docx
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/bdzyx

	PORTARIA Nº 46/2022
	NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA.